
Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2021, 10 Eilandsbesluit Kindertoelage Openbaar Lichaam Sint Eustatius
 1/2 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2021 

Nummer: 10 

Uitgifte: 03.06.2021 

Besluit van de regeringscommissaris van 01 juni 2021 no. 1 in plaats van het bestuurs-
college tot vaststelling van het Eilandsbesluit kindertoelage Openbaar Lichaam Sint 
Eustatius 2021. 

  

 

De plaatsvervangend regeringscommissaris voor Sint Eustatius, handelend op grond van artikel 6 van de 
Wet herstel voorzieningen Sint Eustatius, in plaats van het bestuurscollege; 
 
gelet op artikel 27 Rechtspositiebesluit ambtenaren BES; 
 
Besluit vast te stellen het navolgende: 
 
Eilandsbesluit kindertoelage openbaar lichaam Sint Eustatius 2021  
 
Ar tikel 1  
In dit besluit wordt verstaan onder: 
a. ambtenaar: ambtenaar als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Ambtenarenwet BES; 
b. bezoldiging: bezoldiging als bedoeld in artikel 15 van de Rechtspositiebesluit Ambtenaren BES.  
 
Ar tikel 2 
Kindertoelage wordt aan de ambtenaar toegekend door het gezag dat bevoegd is de bezoldiging aan de 
ambtenaar toe te kennen of in de toegekende bezoldiging wijziging aan te brengen. 
 
Ar tikel 3 
De kindertoelage hangt af van het totale aantal kinderen en wordt per maand per kind zoals aangegeven in 
onderstaande kolom vastgesteld: 
 
 

  
Aantal kin-
deren 

Bedrag 

1 $ 30.73 
2 $ 58.66 
3 $ 83.80 
4 $ 97.66 
5 $ 111.73 
6 of meer $ 125.70 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2021, 10 Eilandsbesluit Kindertoelage Openbaar Lichaam Sint Eustatius
 2/2 

 
 
Ar tikel 4  

1. De kindertoelage wordt voor het eerst uitbetaald aan het einde van de maand waarin het kind is 
geboren, met dien verstande dat indien het kind is geboren na den 15e van de maand dit geschiedt 
aan het einde van de daaropvolgende maand.  

2. De uitbetaling van kindertoelage eindigt met ingang van de eerste van de maand volgende op die 
waarop het recht op kindertoelage verloren is gegaan.   

 
Ar tikel 5 
1. De kindertoelage wordt aan de ambtenaar gelijktijdig met zijn bezoldiging uitbetaald. 
2. De kindertoelage kan, indien een gegrond vermoeden bestaat dat zij niet ten goede komt of zal komen 

aan het kind ten behoeve waarvan zij is toegekend, aan een ander dan aan de ambtenaar betaalbaar 
worden gesteld. 

 
Ar tikel 6 
1. Indien beide ouders in een gezin ambtenaar zijn wordt de kindertoelage uitgekeerd aan de ouder die de 

hoogste bezoldiging geniet. 
2. Indien beide ouders ambtenaren zijn, maar niet samenwonen, heeft de ouder tot wiens huisgezin het 

kind behoort, recht op het genot van de kindertoelage  
 
Ar tikel 7 
Ingetrokken wordt de Regeling kindertoelage Openbaar Lichaam St. Eustatius.  
 
Ar tikel 8 
Ambtenaren die toelagen genieten op grond van de ingetrokken regeling worden, met ingang van de in-
werkingtreding van dit besluit, geacht deze toelage te ontvangen op grond van dit besluit.  
 
Ar tikel 9 
Dit besluit wordt aangehaald als: Eilandsbesluit kindertoelage Openbaar Lichaam Sint Eustatius 2021. 
 
Ar tikel 10 
Dit eilandsbesluit treedt in werking op 1 juni 2021. 
 
 
Sint Eustatius, 1 juni 2021 
 
De plv. Regeringscommissaris voor Sint Eustatius,   De Eilandsecretaris, 
w.g. Mw. M.A.U. Francis       w.g. Mw. M.A. Dijkshoorn 
 
 
 


